OREMUS.

D EUS, qui corda fidélium sancti Spíritus illustratione docuísti, da nobis in eódem Spíritu recta sápere, et de eius semper consolatione gaudére.

Concéde nos fámulos tuos, quaésumus, Dómine Deus, perpéta mentis et corporis sanitáte gaudére, et gloriósa beatæ Maríæ semper Vírginis intercessióne a præsentí liberári tristitia, et ætérrna pérfrui lætitia.

Deus qui Ecclésiam tuam beáti P. N. Francíisci méritis, fœtu novæ prolis amplificas, tríbue nobis, ex eius imitatione terréna despícere, et cœlestium donorum

semper participatione gaudere. Per Dominum nostrum Jesum Christum etc.

R. Amen.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

V. Benedicamus Domino.

R. Deo gratias.

Postea benedicit juveni et adstantibus dicens:

Benedicat vos omnipotens Deus, Pater
et Filius, et Spiritus sanctus.

R. Amen.

Demum Superior brevem sermonem facit ad novitium, eique nomen imponit. Finito sermone omnes discedunt.

IN SCRUTINIO DE NOVITIIS.

Fratribus omnibus, etiam votorum simplicium, in refectorio congregatis, Superior intonat Hymnum Veni Creaor, ut pag. 94. quem alternatim omnes prosequuntur. Quod dicto subjungit:

V. Emittre Spiritum tuum et creabuntur.

R. Et renovabis faciem terrae.

- ℟. Ora pro nobis, sancta Dei Génitrix.
℟. Ut digni efficiámur promissióibus Christi.
℟. Signásti, Dómine, servum tuum Franciscum.
℟. Signis redemptionis nostrae.
℟. Dómine, exáudi orationem meam.
℟. Et clamor meus ad te véniat.
℟. Dóminus vobíscum.
℟. Et cum spíritu tuo.

OREMUS.

D EUS, qui corda fidélium sancti Spíritus illustratione docuísti: da nobis in eódem Spíritu recta sápere, et de eius semper consolatióne gaudére.

Concéde nos fámulos tuos, quaésumus, Dómine Deus, perpétua mentis et corporis sanitáte gaudére, et gloriósa beátæ Maríæ semper Vírginis intercessiόne a præsénti liberári tristitia et aetéerna pérfrui lætitia.

Deus, qui Ecclésiam tuam báeti P. N. Francisci méritis fœtu novæ prolis amplíficas, tríbue nobis, ex eius imitatióne terrena despícere, et cœlestium donórum semper participatione gaudére.

Actiones nostras, quaesumus Domine, aspirando praeveni, et adjuvando prossequere, ut cuncta nostra oratio et operatio, atque electio a te semper incipiat, et per te copta finiatur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Dein, dictis manibus expansis 5 Pater et Ave, proceditur ad scrutinium.

In fine scrutini fratres genuflectant, et Superior dicat :

Agimus tibi gratias, omnipotens Deus, pro universis beneficiis tuis. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R. Amen.

Dein alternatim recitatur Ps. 116 Laudate Dominum omnes gentes.

IN RECIPIENDO NOVITIUM
AD PROFESSIONEM.

Post missam conventualem, fratribus in presbiterio adunatis, novitio in infimo gradu altaris genuflexo, Sacerdos sedens ad cornu evangelii sermonem facit de actu sacro; quo finito in ora suppedanei genuflexus intonat Hymnum Veni Creator

ut pag. 94, quo alternantibus Choris finito dicit:

¶. Emítte Spíritum tuum et creabuntur.

¶. Et renovábis fáciem terrae.

Ascendit altare et, facie versus Crucifixum, dicit:

OREMUS.

ACTIONES nostras, quaésumus Dómine, aspirando praéveni et adjuvando prosequere: ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incípiat, et per te coepta finiátur. Per Christum Dóminum nostrum.

¶. Amen.

Deinde novitus ante pedes Superioris genuflexus, positis manibus suis inter manus Superioris ipsum ad professionem recipientis, clara et intelligibili voce de libro legit verba sequentia (laici in lingua vernacula):

Ego frater N. vóveo et promítto Deo omnipotenti, beatae Maríae Vírgini, beato P. N. Francísco, omnibus Sanctis, et tibi Pater, toto tempore vitae meae servare regulam fratrum Minórum, per Dóminum Papam Honórium confirmátam, vivendo in obediéntia, sine proprio, et in castitáte.

Recipiens vero ad professionem ei dicat
(laicis profitentibus in lingua vernacula):

Et ego ex parte Dei, si haec observá-
veris, promítto tibi vitam aeternam.

R. Amen.

Superior surgit et consistens **versus crucem** intonat

PSALMUM 132.

ECCE quam bonum et quam jucundum, *
habitare fratres in unum.

Sicut unguentum in capite, * quod de-
scendit in barbam, barbam Aaron.

Quod descendit in oram vestimenti eius *
sicut ros Hermon, qui descendit in montem
Sion.

Quoniam illic mandavit Dominus bene-
dictionem, * et vitam usque in saeculum.

Gloria Patri etc. Sicut erat etc.

Interim neo-professus osculum pacis re-
cipit ab omnibus, ut in die vestitionis, vide
pag. 95, dum Sacerdos stans dicit:

V. Confirma hoc Deus, quod operatus es
in nobis.

R. A templo sancto tuo, quod est in
Jerusalem.

OREMUS.

DEUS, qui corda fidelium sancti Spíritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spíritu recta sápere, et de eius semper consolatióne gaudére.

Deus, qui per coaetérnum Fílium tuum cuncta creásti, quique mundum peccátis in viterátum, per mýsterium incarnationis eius, renováre dignátus es: te supplices exorámus, ut super hunc fámulum tuum, fratrem nostrum N. (hos fámulos tuos fratres nostros N. N.), qui hodie in hoc sancto templo tuo vanitátem mundi et pompas diáboli, per nostrae servitútis ministérium voto solémni (símplici) abrenuntiáre decrevit (decréverunt), ita respícere dignéris, ut spíritu mentis sui renovátus (renováti), vétérem hóminem cum áctibus suis exúere, et novum, qui secúndum Deum creáitus est induere mereátur (mereántur). Per eúmdem Christum Dóminum nostrum.